Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir Crédito Especial no valor de R$ 1.000.000,00 

(um milhão de reais) e dá outras providências. Ofício n.º 563/2025 recebido do Executivo 

Municipal encaminhando para apreciação o Projeto de Lei n.º 161/2025 que Autoriza o 

Poder Executivo Municipal abrir Crédito Especial no valor de R$ 530.000,00 (quinhentos e 

trinta mil reais) e dá outras providências. Ofício n.º 579/2025 recebido do Executivo 

Municipal encaminhando para apreciação o Projeto de Lei n.º 163/2025 que Altera 

disposições da Lei 2.287/2011 e dá outras providências. Ofício n.º 581/2025 recebido do 

Executivo Municipal encaminhando para apreciação o Projeto de Lei n.º 164/2025 que

[...]

nº 3941/2022 e dá outras providências. Ofício n.º 584/2025 recebido do Executivo Municipal 

encaminhando para apreciação em regime de urgência o Projeto de Lei n.º 167/2025 que 

Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir Crédito Especial no valor de R$ 929.480,91 

(novecentos e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa e um centavos) e dá 

outras providências. Ofício n.º 583/2025 recebido do Executivo Municipal encaminhando 

para apreciação o Projeto de Lei n.º 168/2025 que “Regulariza doação de área do Município 

ao Estado, onde está instalado o Colégio Estadual “Jardim das Araucárias”, e dá outras